ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 49
от 18.03.2024 г. п. г. т. Сосьва

О проведении Муниципального творческого конкурса тематических альбомов
и видеороликов «Любимые занятия моей семьи»,

приуроченного к Году семьи 2024

В целях формирования уважительного отношения и чувства принадлежности
к своей семье, сообществу детей и взрослых, формирования семейной
принадлежности, в рамках плана совместной деятельности ООА СГО «Управление
образования» и образовательных учреждений Сосьвинского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исполняющему обязанности директора МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва
Алешкевич Е. А. организовать и провести с 18 марта по 16 апреля муниципальный
творческий конкурс тематических альбомов и видеороликов «Любимые занятия
моей семьи», приуроченного к Году семьи 2024 согласно Положения(приложение);

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского городского
округа направить заявки на участие и конкурсные работы на электронный адрес
МБОУ ДО ДДТ п. Сосьва ddt soswa@mail.ru до 10.04.2024 года с пометкой
«Любимые занятия моей семьи».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста
МКУ «ИМЦ СГО» Плотникову П. В.

Начальник Отраслевого органа
Сосьвинского городского окру
«Управление образования»

mailto:ddt_soswa@mail.ru

Приложение к приказу
Отраслевого органа администрации

Сосьвинского городского округа
«Управление образования»

от 18.03.2024 №49

Положение
о проведении Муниципального творческого конкурса тематических альбомов

и видеороликов «Любимые занятия моей семьи»,
приуроченного к Году семьи 2024.

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о проведении детского родительского творческого

конкурса «Любимые занятия моей семьи» (далее - Конкурс) определяет порядок
организации и проведения Конкурса, условия участия и категории участников,
критерии оценки работ, порядок подведения итогов Конкурса и награждения
победителей.

1.2. Конкурс приурочен к Году семьи.
1.3. Организатор Конкурса -  МБОУ ДО Дом детского творчества п. Сосьва.

2. Цели и задачи конкурса:
2.1. Цель Конкурса: формирование уважительного отношения и чувства

принадлежности к своей семье и сообществу детей и взрослых в организации;
формирование гендерной, семейной принадлежности.

2.2. Задачи проведения Конкурса: воспитание любви и бережного отношения
к книге; развитие свободной творческой личности ребенка; развитие
художественно-эстетического вкуса; способствование сотворчеству детей и
взрослых

3. Участниками и порядок проведения конкурса.
3.1. В Конкурсе принимают участия дети всех возрастных групп, родители и

педагоги. В конкурсе могут принимать участие, как индивидуальные авторы, так и
творческие группы. Количество работ, принимаемых от одного участника, не
ограничено.

3.2 Конкурс проводится с 12 марта по 12 апреля 2024 года.
- с 12 марта по 10 апреля 2024 года -  прием работ;
- 16 апреля 2024 года -  подведение итогов комиссией и зрительского

голосования.
- фото-, видеорепортажи будут представлены на страницы ВКонтакте МБОУ

ДО Дом детского творчества п. Сосьва.
3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Наше семейное хобби» (тематический альбом, видеоролик);
- «Мы хранители традиций» (тематический альбом, видеоролик);
- «Наша дружная семья» (тематический альбом, видеоролик); ;
- «Мама, папа, я -  спортивная семья» (тематический альбом, видеоролик).
- фото-, видеорепортаж по предложенным темам номинаций.

4. Требования к оформлению работ:
4.1. Тематический альбом должен иметь обложку, где указывается её

название, фамилия, имя участника, название группы/объединения/коллектива.
4.2. Формат страниц книги не определён. Количество страниц не ограничено.
4.3. Все иллюстрации выполняются в любой технике. Текст записывается

взрослыми.
4.4. Скрепление страниц любое, главное -  возможность удобства чтения и

просматривания альбома
4.5. Альбомы должны быть эстетично оформлены.
4.6. Работы, не соответствующие требованиям, поступившие позже указанной

даты, рассматриваться не будут.
4.7. Цифровые продукты представляются на Конкурс в следующих форматах:.

Видеоролик, видеофайл в форматах AVI, MPEG, MKV, WMV, FLV, FullHD,
качество не ниже 720p.

Заявку на конкурс отправляем вместе с конкурсной работой на e-mail:
ddt_soswa.org@maiI.ru с пометкой конкурс «Любимые занятия моей семьи».

Видео файлы подписываем: ФИО, возраст конкурсанта.

Колесников Максим РОЛИК -П ...

2 файла Скачать одним архивом (20 Ш

Тематические альбомы (бумажный вариант) с заявкой принимается в
каб. № 4.

5. Критерии оценки работ:
- Актуальность;
- Содержательность и практическая значимость;
- Авторская новизна и оригинальность;
- Эстетичность и качество оформления.

6. Итоги конкурса:
16 апреля 2024 года -  подведение итогов.
Победители конкурса получат дипломы. Участники -  сертификаты.
7. Для организации и проведения Конкурса создается комиссия в составе:
1. Худякова Виолетта Александровна, педагог-организатор МБОУ ДО Дом

детского творчества п. Сосьва;
2. Карлова Вера Ивановна, педагог-организатор МБОУ ДО Дом детского

творчества п. Сосьва;
3. Плотникова Полина Вячеславовна, методист МКУ «ИМЦ СГО»;
4. Гарифулина Вера Николаевна, заведующая библиотеки им. А.С. Пушкина.
Подробности по телефону: 89533866147. Виолетта Александровна

Худякова.

mailto:ddt_soswa.org@maiI.ru

Заявка
Муниципальный творческий конкурс тематических альбомов и

видеороликов «Любимые занятия моей семьи»,
приуроченного к Году семьи 2024.

№ Наименование
работы,

номинация

ФИО, возраст
автора

Наименование
ОУ его

ФИО
руководителя,

телефон
e-mail

1
2